ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

66 заседание

РЕШЕНИЕ

от 01.08.2022 г. № 66/1

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,

не отнесенных к муниципальным должностям муниципальной

службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

администрации и иных органов местного самоуправления Асбестовского

городского округа, утвержденное решением Думы Асбестовского

городского округа от 16.12.2010 № 47/6

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы  Асбестовского  городского  округа  от  27.12.2021 № 56/1 «О бюджете

Асбестовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов», статьей 22 Устава Асбестовского городского округа, с целью индексации

в 1,04 раза заработной платы работников, не отнесенных к муниципальным

должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение

деятельности администрации и иных органов местного самоуправления

Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников,

не отнесенных к муниципальным должностям муниципальной службы

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации

и иных органов местного самоуправления Асбестовского городского округа,

утвержденное решением Думы Асбестовского городского округа от 16.12.2010

№ 47/6 (в ред. решений Думы Асбестовского городского округа от 01.07.2011

№ 56/6, от 26.07.2012 № 8/9, от 24.10.2013 № 28/10, от 29.10.2015 № 67/4,

22.08.2017 № 94/11, от 27.06.2019 № 23/8, от 26.09.2019 № 26/11, от 22.09.2020

№ 39/4):

1.1. Изложить подпункт 1.1. пункта 1 раздела III «Основание и размер

оплаты труда работников, не отнесенных к муниципальным должностям

муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

администрации и иных органов местного самоуправления Асбестовского

городского округа» в следующей редакции:

«1.1. Должностные оклады работников, не отнесенных к муниципальным

должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое

consultantplus://offline/ref=AEDA2ED9803C353F5CC50B2188F3B1B703B58960139FCF20A9C2309644DF1EA8A60A8B08F200DFFB0736CE61PCm5F
consultantplus://offline/ref=ABDB0DDBEC8BA9C270AE999AF20C418EC566A610D13B4A0AD8A1C825A8F29245BEBB4B744EB8307F555859P1NFG
consultantplus://offline/ref=ABDB0DDBEC8BA9C270AE999AF20C418EC566A610D93A4A07DFA3952FA0AB9E47B9B4146349F13C7E5558591AP5N5G
consultantplus://offline/ref=C4C8094CB04D2429C0FD977DCE75D88EDA96A1EA369D8503D3E0C20E8CF899787950A98067DF7495F22A42D4B84C7D74309F989ADC9B73C56E3E9A57d279C

2

обеспечение деятельности администрации и иных органов местного

самоуправления Асбестовского городского округа, устанавливаются в следующих

размерах:

Наименование должности

Размеры

должностных

окладов, рублей

Заведующий копировально-множительным бюро,

машинописным бюро; старший инспектор, программист

8 095

Заведующий хозяйством; инспектор, кассир,

делопроизводитель, архивариус

6 294

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего Решения с приложениями в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 августа 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике

(Н.М. Маслакова).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_____________________ С.В. Ларионов

Глава

Асбестовского городского округа

___________________ Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА